



تلاش یک دیندار در بند برای بیداری مردم آذربایجان

صمداف عنوان کرده است: حاکمیت با وجود اعتراضات، فراندوم را برگزار می‌نماید ولی نکته اصلی این است که مردم در واکنش به حوادث سیاسی سست نباشند و عدم اعتراض به فراندوم مرا خیلی ناراحت می‌کند.

آران نیوز: روزهای نخستین ژانویه 2011 دکتر صمداف به فاصله چند روز از نطق آتشین خود بر علیه ربه حاکم بر جمهوری آذربایجان به بهانه ای واهی دستگیر شد. دکتر صمداف که به راستی کمر همت بر مقابله با ظلم حاکمان کشورش برخاسته و سخنرانی کرده بود ابتدا به بهانه تخلف رانندگی دستگیر و سپس با اتهام ساختگی و مضحک حمل مواد مخدر و در نهایت نیز با عنوان سنگین حمل و نگهداری سلاح غیر قانونی و اقدام علیه امنیت کشور محاکمه گردید.

12 سال زندان سهم دکتر صمداف از بیداری مردمش بود که دادگاه‌های فرمایشی آذربایجان خیلی زود این سهم را برای ایشان کنار گذاشتند اما ظاهراً جریان مبارزه دکتر صمداف نه با زندان متوقف می‌شود و نه با شکنجه و بایکوت!

دکتر صمداف بارها و بارها در موضوعات مهم کشورش اعلام نظر کرده و نظرات خود را از طریق نامه‌ها و پیام‌ها به گوش مردم کشورش رسانده است و نامه‌های متعددی درباره دیگر مبارزان و زندانیان سیاسی و اسلامگرا برای مردم نوشته است؛ وی به ویژه در برابر تحولات سیاسی کشورش هرگز ساکت نبوده و فراخور موضوعات نظرات خود را به جامعه رسانده است.

این بار نیز ظاهراً دکتر صمداف کمی گله مند از سکوت مردم کشورش اعتراض خود را در زندان شروع کرده است. دکتر صمداف طی روزهای گذشته در ملاقاتی که با وکیل خود داشته است اعلام کرده که اعتصاب غذایی بدون محدودیت زمانی در اعتراض به برگزاری فراندوم تغییر قانون

اساسی شروع کرده است تا شاید مردم کشور سکوت خود را در برابر ظلم حاکمان بشکنند. پیش از این نیز دکتر صمداف رئیس محبوس حزب اسلام آذربایجان در نامه‌ای خطاب به مردم نوشته بودند "اسباب تاسف است که اصول حاکمیت آذربایجان با سبک مدیریت استالین تفاوتی ندارد. هر قانونی که دولت دوست داشته باشد به مردم می‌قبولاند. طبیعی است که این گونه زندگی با روحیات مردم آذربایجان در تضاد است امیدوارم مردم آذربایجان در حل مقدرات خود نه از شرق و نه از غرب انتظار کمک نداشته باشند چرا که می‌دانند اگر خودشان مسئول سرنوشت خود نباشند درهای سعادت به روی آنها باز نخواهد شد."

تلاش روحانی در بند جمهوری آذربایجان در حالی صورت می‌گیرد که برخی احزاب و شخصیت‌های غرب‌گرای مخالف دولت نیز اعلام کرده‌اند که موضوع تغییر قانون اساسی را به صلاح کشور نمی‌دانند حتی تجمعات اعتراضی نسبت به این موضوع برگزار خواهند نمود.

اما این تغییرات در قانون اساسی جمهوری آذربایجان چه چیزی است که باعث شده تا دکتر صمداف از آن به عنوان حرکت به سمت حکومت پادشاهی یاد کند؟ تغییرات مد نظر رئیس جمهور آذربایجان

طبق ماده یکصدم قانون اساسی فعلی آذربایجان شهروندان در سن بالای 35 سال می‌توانند نامزد ریاست جمهوری شوند ولی بر اساس اصلاحیه قانون این محدودیت سنی در ماده مذکور حذف می‌شود، همچنین افزایش مدت ریاست جمهوری از 5 سال به 7 سال نیز از موضوعات جدی در تغییر قانون اساسی می‌باشد.

بنا به طرح اصلاحیه قانون اساسی شهروندان آذربایجانی می‌توانند نامزدی خود را برای انتخاب در مجلس ملی آذربایجان مطرح کنند؛ در قانون اساسی فعلی آذربایجان، فقط شهروندان در سن بالای 25 سال می‌توانند نامزدی خود را برای انتخاب در مجلس ملی مطرح کنند.

نحوه انحلال مجلس ملی، حق انعقاد قراردادهای بین المللی و بین دولتی، صلاحیت و مسئولیت شوراهای شهری و غیره از جمله مفاد عمده طرح اصلاح قانون اساسی به شمار می‌رود که در مجموع باعث افزایش اختیارات رئیس جمهور شده و نوعی سلطنت را تداعی می‌کند.

رئیس جمهور آذربایجان روز 26 سپتامبر (5 مهر) سال جاری را به عنوان روز همه پرسى تایید و نهایی کرده است. بطور خلاصه می‌توان گفت در میان تغییرات پیشنهادی، افزایش مدت ریاست جمهوری از پنج تا هفت سال، لغو شرط سنی حداقل 35 سال برای نامزدی ریاست جمهوری و حداقل 25 سال برای نامزدی نمایندگی مجلس، اعطای اختیار انحلال مجلس به رییس جمهوری و برگزاری انتخابات زودهنگام، ایجاد مقام‌های معاون اول رییس جمهوری و سایر

معاونت‌ها و تعیین افراد به این مقام‌ها خارج از اراده ملت، امکان انتقال قدرت رییس جمهوری به معاون اولی که خارج از اراده مردم تعیین شده است و نیز محدودسازی حق مالکیت خصوصی در کشور مد نظر می‌باشد.

ظاهراً دکتر صمداف اعلام کرده است: "حاکمیت با وجود اعتراض هم فراندوم را برگزار می‌نماید ولی نکته اصلی اینست که مردم در واکنش به حوادث سیاسی سست نباشند، عدم اعتراض به فراندوم مرا خیلی ناراحت می‌کند، برگزاری ساکت و بدون اعتراض فراندوم در حقیقت گرفتن آخرین غرور مردم آذربایجان از دست آنهاست، هر شهروند

آذربایجانی را در چارچوب حقوق قانونی به اعتراض در برابر این تغییرات فرا می‌خوانم، ما دولت عادل می‌خواهیم، امروز مردم آذربایجان به وحدت ملی نیاز دارد."

شورای حقوق بشر اتحادیه‌ی اروپا بعد از چندین بار اعلام نظر در خصوص نقض مکرر حقوق بشر در جمهوری آذربایجان این بار فعلاً در مورد اعتصاب غذای دکتر صمداف سکوت کرده است چرا که خود ایشان در گفتگو با وکیلش اعلام کرده بود که از رئیس زندان خواسته است تا طبق قوانین موجود یک پزشک روند اعتصاب غذای وی را تحت نظر بگیرد که

با آن مخالفت شده است. فحوائی نامه دردمندانه‌ی دکتر صمداف به مردم معنای عمیق این آیه برداشت می‌شود که فرمود: ان الله لا یغیر ما یقوم حتی یغیروا بانفسهم - خدا وضع و حال هیچ قومی را

عوض نخواهد کرد مگر آنکه انسانها به خودشان وضع و حال خودشان را تغییر دهند.